



A'

CSASZARI ÉS KIRALYI FELSÉG
ENGEDELMÉVEL.



Nr. 34.

Közt Bétsben, Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei
24-dik napján 1801-iki Értelmezés

B é t s.

Ö Cs. Kir. Felsége rendelkezéséből, az igen vé-
letlen meg halálozott Nadorispánné Ö Cs. Her-
zogsége szomorú ki múlását a' Cs. Királyi egész
Udvar hat Hétig fogja gyászolni, bizonyos változ-
tatásokkal.

Az újabb Budai tudósítások szerént: Ná-
dorispanyné Ö Csász. Herzogsége még ezután
fog eltemettetni születéséhez illendő nagy pom-
pával. Addig is az úgy nevezett Palatinalis kert-
nek egygyik épületjébe tételődött le a' Test,

C c

mellynek, tisztelet kedvéért sok Katonaság rendeltetett ki őrizetéül.

A' múlt Szombaton, Mártziusnak 21-dikén szerentsésen le betegedett itten a' Toskánai Nagy Hertzeg Aszfzöny, Ő Királyi Hertzegsége, 's az nap dél előtt egy egészséges Hertzeg kis Aszfzonyt hozott a' világra, a' kinek Keresztelése estve 7 óra tájban igen nagy pompával tartatott. A' kereszt-anya a' Felséges Császárné volt, a' le betegedett Hertzeg Aszfzöny Testvér Nénnye. A' Keresztelés után, mind a' Dámák, mind a' Gavallérok, kik minnyájan a' leg drágább ruhákban voltak fel öltözve, udvarlására mentek a' Toskánai Nagy Hertzegnek, a' Felséges Császár Testvér ötsének.

Mind a' Dunamellyéki Vármegyebéli Felkelt ~~Sereg~~ek, mellyek mind ez ideig itt Austriában kvártélyoznak, mind pedig a' Tisza-mellyékiek, mellyek Sopron 's egyéb szomszéd Vármegyékben fekszenek, hús-vét-hetében öfzfze fognak gyűlni Neustadt (Német-Ujhely) alá, melly város Austriában fekszik, igen közel Sopron Vármegye széleihez. Neustadtba megy innen akkorára az egész Cs. Kir. Udvar, 's meg fogja ezen negyven egynehány ezerből álló Magyar Armádiát tekinteni, a' melly hadi gyakorlatokat is fog tartani az ottan lévő igen nagy térségen.

*Loschdorf*ből, *Austriai kis városból* Mártzius 12-dikén. Báró Mézfáros Lovas Magyar ezere-de, egy igen érdemes Vitézzétől bútsúzott el e' napokban, Krizsár Fő Strázsamestertől. Ezt a'

20 esztendőktől fogva, ugyan ezen nemes ezere-
rednél szolgáló, és az ő, mind az utolsó Török,
mind a' mostani Frantzia háborúban kapott
sebjei miá, de főképpen ama' Julius' 29-
dikén 1796-ban Maintz alatt, mejjén kereszttül
lett lövettetése által szenvedett halálos kínai
miatt, egészségére nézve meg-gyengült Ma-
gyar Vitézt, Császár Ő Felsége egész penzióval
nyugodalomra bocsátotta, és minden hadi szol-
gálat alól egészen fel-oldozta. Hogy pedig
ama' kínos szenvedését is, melyt, Robespierre
kegyetlen uralkodása alatt, Párisban, mint ha-
di fogoly, 13 egész hónapokig a' setét tömlő-
ben Férjfiúi állhatatossággal tűrt vala, valam-
képpen Ő Felsége meg jutalmazza, egyfzersmind
ezen említett Krisár Urat Fő Strázsamesteri ran-
gal is önként meg ajándékozta, még pedig olly
kegyelmes ki-fejezésekkel, mellyekkel egy leg-
tökélletesebb, és igen ritka Vitéznek meg kü-
lömböztetésére egy Fejedelem élni szokott.

Vévén ezen Felséges rendelést Krisár Fő
Strázsamester Ur Mártziusnak 12 dik napján, el-
búcsúzván előbb az ezere dtől, útra indult Ma-
gyar Országba, magával vivén szeretetését az
egész Tiszti karnak azon mértékben, mellyben
arra tetézett érdemeinek jussa vólt mindenkor.
— Az utazót jó darabig kísérte el egy része
a' Tiszti karnak és könyvek között váltak meg
az egyébként minden veszedelmen meg indulni
nem tudó Magyar Vitézek.

A' Kinszky Dragonyos Regimentnél Obrist-
Lieutenanti rangal szolgáló Schneller Urat mel-
tőztatta Ő Felsége Mészáros Ezere djéhez Ober-

sternek nevezi. Magvar születésű, Sopronyi fi; ki is minden órán várattatik a' Regementhez.

Nálunk minden tsendességben vagyon. A' Fama Istenség olly külömbféle nótát fújdogál itten, hogy a' tántzolni kívánók, nem tudgyák, mellyiket járják. Sokan azt hiszik, hogy a' Mahometet meggyünk bútsúztatni. — Az egek szerentséltessenek mindnyájunkat, és adgyák meg mentől előbb békességét a' földnek.

Bruckból, a' Leytha vize mellől. Mart. 12-dikén. Tegnap tartatott itt, a' Poson, Nyitra Trentsin, Báts, Győr, Thúrótz, Zólyom, és Liptó Vármegyei fel kelt Lovasokból álló Nemes Regementnek műstrája, Brigadíros Oberster Boldi'sar Úrnak vezérlése alatt, Districtualis Generalis Majthányi Ur által, Hadi Commissiobeli Tifzt Kleber Úrnak jelen létében, igen nagy pompával. — Bámulás volt nézni, millyen buzgósággal, készséggel, 's jól rendbe szedett elmével esküdtek fel ezen Vitézek, a' Királynak és a' Hazának hűségére; követvén Stabalis és fő Tifztheiknek derék példajokat. Mellynek vége lévén, Boldisar Oberster Úrnagy ebédet adott; hol a' F. Királynak, Károly és Nádorispány Fő Hertzegeknek, az egész Cs. K. Háznak, a' Tifzti Karnak, Nemes Seregnek 's a' t. egességekért, sok poharat ki üritettünk, ágyúk ropogási között. És ezt az illy igen örvendetes napot, egy, minden nézőknek tapsolásokat megnyert házi komédiával rekesztettük bé; mellyben magók a' Tifzt Urak voltak a' jádzó személyek.

Ugyan onnan. Mart. 13-dikán. A' Nyitra

Vármegyei fel kelt Nemes gyalog Batalionok tegnap esküdtek meg a' Királynak és a' Hazának hűségére, olly elevenséggel: hogy minden legénynek a' tekintetiből világosan ki lehetett látni azt a' nagy készséget, mellyel véghez vitte ezen szent kötelességét. Mellyre nézve, a' jelen lévőknek, 's még magának Districtualis Generális Majthanyi Úrnak is öröm könyvek hullottak ki a' izemeiből. — Délbe nagy asztal vólt Majthanyi Obrist-lajdinant Urnál; a' hol, a' sok V i v a t kiáltások, 's ágyu ropogások között, Ő Cs. K. Felségeknék, Nádorispány és Károly fő Hgeknék, a' Nyitra Vármegyei fő Ispánnak, General Majthanyinak 's a' t. az egészségeért ittunk; 's ezt a' jeles napot estve egy fényes bállal rekesztettük bé.

Magyar Ország.

Sopron Márt. 3-dikán. Ennek a' hónapnak első napján érkezett ide Bétsből Helytartó Tanácsos Végh Úr, az Ország Fő Kommisszáriussa; 's már tegnap ismét Budára ment; a' honnan Tót és Horváth Ország felé fogja az útját folytatni. A' Dunán inuen fekvő Vármegyéknek bé járások után ismét vizsgálza fog térni. Es mivel a' fel kelt Nemességnek, mind elkvártélyozását, mind maga 's lovai élelmének ki szolgáltatását, nagy serénységgel, 's minden leg kisebb fogyaatkozás nélkül folytatja a' Tit. Helytartó Tanácsos Úr: tehát mind az Orzágnak, mind Ő Cs. K. Felségének egész bizodalmát meg nyerte; és annak bizonyágául Ő Cs. K. Felségetől már most Valóságos Királyi Kommisszáriussá is tétettetett.

Frantzia Ország.

Páris Mart. 5 dikén, és 6 dikán. Útba van már a' Portugalliai Követ Páris felé, egy Spanyol Ministerrel egygyütt, hogy a' Békességet valahára meg kösse a' mi Kormány székünkkel; melly alkudozasban a' Madriti Udvar közbenjáróságot fog viselni.

Párisból Mártz. 8 dikán. Egy Angliának Douver nevezetű várossából Mártz. 4 dikén Párisba küldött magános Levélben a' következendő igen fontos dolog foglaltatik. „Reménylven azt a' szerentsét, Kedves Barátom, hogy leg közelebb tégedet karjaim közé szoríthatlak; kötelességemnek tartom, az itt való Kikötőhelyből lejendő elmenetelenet tudtadra adni. Holnap ülök fel a' Calaisi Posta hajóra. El hagyom Angliát, egy ilyen kétséges állapotban, a' mellyben ötet a' mostani környülállások helyeztetik; úgymint: 1.) A' Kiralynak azon terhes beégése, a' melly már ez előtt egynehány elztendőkkel is rajta volt, és a' mellyből ötet az a' híres Doktor Willis gyógyította fel, a' ki a' szerentsétlen meg-háborodott Portugalliai Királynét is próbálgatta ki-gyógyítani; de ezzel rem volt oly szerentsés, mint az Angliai Királlyal. 2.) A' Izárazon helyre állott békesség. 3.) Az Ezaki Hatalmasságoknak frigy kötése. 4.) Az életre főképpen meg-kívántató minden nenu dolgoknak rendkívül való drágasága. 5.) Az Országoknak temérdek adósságai, mellyek mintegy 500 millió font sterlinget, avagy 5 ezer millió

forintot tesznek. 6.) A' Ministeriumnak gyengesége, melly is tsak vagy felényire van még rendbe szedve. 7.) A' Ministeriummal ellenkező Félnek hallatlan erőlködései, mellyeket a' Fox' fel emelése végett követnek el. 8.) Irlandiának mostani környülállása, mellyben az ott való R. Katholikusok, újj pártütéssel fenyegetik az Országot.

Pári's Feb. 23. dikán. Dávid nevű igen híres Képiró most a' Fő Konzul képét dolgozza ki felé, egész nagyságában, ló háton ülve. Ezt meghallván a' Spanyol Király, már Dávidot megkérte, hogy az Ő Fge számára is készítsen egy olyan Képet.

Egy a' dologhoz jól értő Visgálónak ítélete szerént, a' David által készülő képe Bonaparte-nak, mind a' képzelődésre, mind a' képzelődésnek ki dolgozására nézve, tsupa remek a' maganemében. Egy sebessen futó igen bátor paripán ülve van Bonaparte le festve, a' mint nyargal fel felé a' Bernard hegyére; körölte a' levegőget setét fellegek homályosították meg; 's a' ízelvész a' köpenyegét, mellyel magát betakarta vala, egészen széllyel választván, a' nyakából majd ki kapja. A' ló úgy tettzik a' nézőknek, hogy a' rájáról, a' mellyre festve van, mingyárt ki ugrik. Egy szóval, az egész rajzolatnak a' tekintetiből tsupa lélek, és elevenség néz ki.

Az itt lévő Török Követ, a' kivel való minden Hívatalsbeli közösülések már régóta felbeszaktak vólt; a' napokban Polgár Talleyrand külső Ministerrel beszélgetést tartott, és azután Konsztantinápoly felé mindgyárt egy Kurírt indított.

Páris Mart. 3-dikán. Tudva van, hogy tavaly tavaszszal a' Sz. Bernárd hegyén lakó Szerzetesek igen sok jó akarattal voltak az ott által ment Frantzia Katonasághoz; 's nekik mind étellel, mind itallal szolgáltak, a' tellyes lehetőségig. — Sokat nyughatatlankodtak ezek az idén, hogy a' mostani nagy változások közt, mi lesz ő belőlök. Azonban közelebb ilyen Végezést hirdettek ki a' Fr. Konzulok: „A' Simplon hegyén, (Piemont és Helvétzia között) és a' Cenis hegyén (Sabaudiában) a' Sz. Bernárdihoz hasonló két Klastromot kell építeni; 's azokba is ugyan azon Szerzetbeli Atyákat szállítani. Mindenik Klastromban kell leg alább 15 személynek lakni; melly 3 Klastrom ezután egy Priornak vígyázása alatt fog lenni. A' Piemonti és Cisalpíniai Kormányfűk annyi fekvő jószágot fognak a' Sz. Bernárd Szerzetének ajándékozni: hogy abból minden esztendőnként 20,000 Livránnyi jövedelmet vegyen; 's ezen jószágnak birtokába bé kell az említett Szerzetet állítani, leg fellyebb is Márt. 22-dikéig. A' Fr. Belső Minister ezen Szerzet Kasz(zájába egy hónap alatt 20,000 Livrát teszzen bé; 's ugyan annyit majd Júniusban. Ezen summák a' két új Klastromoknak építtetésekre fognak fordíttatni; a' mellyeknek Juliusban el is kell készülni. Generális Thűreau-ra van bízva ennek a' Rendelésnek végre hajtása; ki most a' Simplon hegyén tsináltat egy örök emlékezetre menendő nagy utat. — Ezen Épületeket, a' benne lakó Szerzetesekre nézve, Klastromoknak: az ott által utazókra nézve pedig Hospitiumoknak lehet neveznünk; 's úgy

is hívattatnak; mivel az úton járóknak szállást szoktak adni, és minden jóval szolgálni.

Az Admiralis Gantheaume hajós Serege ismét 6 Anglus hajót rabolt el, mellyek Málta szigetéből Minorka felé eveztek. Egygyiken a' hajók közzül, az Anglus Vezér Abercrombie Seregéből való 180 Katonáné vólt. — Egy Bordeaux-i rabló hajónk is 2 Anglus hajót kapott el mostanság, mellyeknek egygyike tele vólt puskával, és más hadi készületekkel.

A' Genuai tudósítások bizonyosnak írják, hogy a' Gantheaume Fr. Vezér hajós Serege a' Tulóni Kikötőhelybe bé érkezett.

A' Hívatalsbeli újság szerént, a' tengeri erőnek öregbítésére kezdte most a' Kormányfőek fordítani minden szorgalmatosságát; éppen úgy, valamint a' szárazon fenn álló fegyveres erőnek jó lábra állításán munkálódott mindég, az első Konzulnak Egyiptomból való vizsgálta jövetelétől fogva. S valamint ezt igen sokra vitte; úgy, reményljük, hogy amaszt is virágzó állapotra fogja hozni. Már itthon van Bruix tengeri Vezérünk; a' kinek Hollandiába való küldetetésében fő tzél a' vólt; hogy ott annak a' módját ki tsinálják, miként egygyesülhessen a' Bataviai hajós sereg, a' már egygyesült Frantzia és Spanyol tengeri erővel, Brest városánál, hogy azután Angliát ölszszeséggel támadják meg. És a' plánum olyan emberül ki van dólgozva: hogy a' fzerentsétlen ki meneteltől leg kissebbet se félünk; tsak jó szelünk legyen. Minden nagyítás nélkül rá tetszük a' Bresti egészen fel fegyverkezett hajós

sereget 36 első nagyságú hajóra; és ha ehhez Baltiából hasonlóképpen minden módon felkészült, 's jó vezérlés alatt lévő 12, 16 lineás hajó fog jönni: bátran szembe állunk az Anglus hajós sereggel, még ha erősebb lenne is az, mint most; 's egy hatalmas ütközet után, 60,000 Katonát szállítunk ki Hiberniába; kikhez az ottlévő pártosok magokat hozzájok adván, mire nem mehetünk? Mind egygyet értésben vagynak ezzel a' plánummal azok a' parantsolatok, a' melyek küldödtek a' Bordeaux felé mostan masírozó Armádiáknak; és a' tengeri készülétek, a' Garonne vize tengerbe szakadásától fogva, egészen a' Skaldis vizének torkolatjáig, mindenütt egyforma tüzességgel folytatódnak.

Páris Feb. 27-dikén. Tegnap érkezett ide Gróf Cobenzel; és a' mint mindnyájan hiszszük, a' Békesség kötésnek Ő Cs. K. Felsége által lett Megerősítését hozta el magával. Máig napig is foly nálunk az a' még a' Gróf ide jövése előtt támadt hír, hogy a' békességnek tökéletességre menése után, a' Cs. K. Udvar részéről, a' Tit. Gróf lesz itten első rangú Követ. — Mi tőlünk ellenben fő Vezér Moreau van rendelve Bétsi hasonló méltóságú Követnek. (Más tudósítások azt írják, hogy tsak mint magános személy, úgy van még most Párisban Gróf Cobenzel.)

Német Birodalom.

Regensburg Mart. 10 dikén. A' múlt éjjeli 11 órakor érkezett ide Cs. K. Kurir Tauber Úr Bétsből: Pergamenre igen szépen leírva hozván

magával a' Békesség-alkut, és olyan tellyes Hatalmat, mellynél fogva a' Fő Kommisszariusz Úr, az Ő Cs. K. Felsege nevében, a' Német Birodalmi Békesség kötést alá írja. Ejjélkor más Cs. K. Kurír az Alá írásokkal egygyütt már elindult Lüneville felé.

Orosz Birodalom.

A' Petersburgi Udvar, az onnan jött újabb tudósítások szerint, kótyavetyére botsátotta már mind azokat a' jószágokat, mellyek az Orosz Kikötőhelyekben le tartóztatott minden Anglus hajókon találtattak; és a' többet ígerőknek napenként adatja.

Tavaszzal egy Orosz, Sved, és Danus hajókból álló rettenetes tengeri sereg jelenik meg az északi tengeren, hogy magát Texelnél a' Batavusoknak hadi erejekkel egygyesítse; és aztán azzal a' hatalmas Armádiával, melly ezekre a' sok hajókra fog fel rakattatni, Angliába vagy Hiberniába ki szállani próbáljanak.

Erössen gyülekeznek öfvsze az Orosz Seregek a' Török széleken; hol mind addig várakoznak, míg más Hatalmasságnak Seregei, melly ő velek egy kézre dölgozik, el nem fognak oda érkezni. — Krim Országban is nagy Muszka Sereg szakasza gyűl öfvsze, melly ott hajókra rakattatván, Egyiptomba küldődik az Anglusok ellen.

Bizonyos tudósítások írják Lembergől Mart. 6-dikán, hogy 4000 Muszka Katonák útnak vágynak Moldva Ország felé; sőt hogy azoknak elől járó szakaszaik már helyeket is foglaltak magoknak, az említett Ország szélein.

Török Birodalom.

Konstántzinápolyból Jan. 10-dikén. A' Syriai leg közelebb való tudósítások azt hirtetik, hogy a' Nagy Vezér' Hadi seregében valamely zenehona támadott. A' Nagy Vezér t. i. 5,000 zatskó pénzt kívánt vólt a' Portától a' Katonáknak ki fizetésére és egyéb szükségeire, de 5 ezer helyett, tsak 5 százat küldött néki a' Díván. Ez a' pénz midőn el érkezett vólna, egy sereg Katonaság mindjárt széllyel üzte a' Kíséroket, és a' pénzt el foglalta. A' Nagy Vezér is ezen zenebonához érkezvén, nem kevés bajjal menthette meg magát, a' darabokra való felkontzoltatástól; — és most Damaskusban tartózkodik.

A' Porta minden Külföldi hajókat le-tartóztatott a' Smirna-i, Scio-i 's a' t. Kikötőhelyekben, hogy azok által az Anglus Hadi seregek' számára szükséges eleséget, és egyéb holmit küldhessen Egyiptomba; de az Orosz hajók, melyek a' többivel egygyütt le vóltak tartóztatva, nem válalták fel ezt a' szolgálatot.

Az mostan Egyiptomban lévő Frantzia seregnek számát 13,050-nek tartják itten; az őket segítő seregét pedig 15,000-nek; a' kik többnyire Arabsok és Mamelukok.

Török Országban a' Felsőségtől való függetlenség naponként nagyobb nagyobb erőt vesz. A' Belgrádi Basának meg-írta nem régen valami jó barátja titkon Konstántzinápolyból, hogy ötlet a' Díván le akarja tenni Tiszt-

tségéből; és ő azt felelte, hogy kézzel lefegyvert fogni, mint a' maga le-tétetetését megengedni.

Egy Február. 12-dikén Konstantinápolyból költ Levélnek következő foglalattya vagyon:

A' Jaffai Táborból jött leg utolsó újságok igen szomorúak. A' Hadi-sereg nevezetesen megkissebedett, a' gyakorta való szökések, és a' pestis által, a' melly itt szörnyű pusztításokat víszon véghez. Anglus Generális Köhler feleségstül egygyütt, a' Tolmáts, és a' Nagy Vezérnek Orvos Doktora, több más személyekkel, prédáivá lettek a' dühösködő pestisnek. Attól is kell tartanunk, hogy né talán azon közösülés által, mellyet a' Jaffai Tábor és az Anglus Hadi-sereg között kellett fel-állítanunk, ez az ártalmas nyavalya tovább terjedjen el. — Generális Abercrombie most szüntelen Kis A'siában a' Macri kikötőhelyben (Rhodus szigetén felyül) vagyon, a' hol ő egy 6000 főből álló, és Indiából már útban lévő sereget vár. Az ő parantsolati, 's vezérleése alatt lévő sereg, már bément a' szállító hajókba, és a' hadi seregnek egyéb hajóiba. De a' Törököknek termélteti lassúsága, és az apróbb ágyús hajóknak szükségessé váltok, igen akadályoztatják a' jó előmenetelt, és a' jó időnek haszná-vételét.

Azomban a' mi Kormányfűkünk elég elevevénstéget mutat. Leg. nagyobb részé, az ezen fő város' Kaszármáiban lévő katonaságnak, melly Európai hadi regulák alá van véve, egymás után Syriába küldödött el: végre a' Kapitány Bassa

nak serege is éppen készülöben vagyon, és némelyek azt vélik, hogy ezen Admiralis, a' Beyram Innepe után mindjárt útnak fog indulni.

Oláh Országának lakosi igen nagy zendülésben voltak az ő tartományaiknak sorsán, mióta Krajova várossa el foglaltatott Pasman Oglu serege által: de Hertzeg Morosi egy meg lehetős Oláh sereggel rájuk ütvén a' Pártosókra, közzülök sokakat meg öletett; a' meg maradtakat pedig a' Duna mentében való vissza vonulásra kényszerítette.

A' mi politikai állapotunk Orofz Országára nézve most mindég igen kétséges; de egy váratlan történet még nagyobb nyughatatlanságokba hozta a' Portát; t. i. Varnában egy igen kemény verekedés volt némelly Törökök és Orofzok között, melyben az utolsók közzül sokan el vesztették életüket.

Anglia.

London Feb. 20-dikán. Addington Úr, ki Pitt Urat váltotta fel a' Ministerségben, egy Londoni derék Orvosnak a' fia; ki nagy Patronusra talált Gróf Chattamban, a' Pitt Úr Attyában. Midőn Pitt Ministerré lett; a' maga, ifúságától fogva való barátját is, ugymint Addingtont befűszerzette a' Parlamentomba; és nevezetesen az Alsó Háznak Szószólójává tette; a' mely Hivatalt ő mindeneknek tellyes meg elégedésekkel folytatott egész ekkoráig. — Meg jegyzésre méltó; hogy Pitt olly móddal lépett ki a' Ministerségből: a' melyre még egy példa sincs az Angliai hstóriá-

ban. Mert az ő ki lépésére, sem nem az adott okot, mintha a' Ministeriummal ellenkező Fél ő rajta győzedelmet vett volna; sem nem az, mintha a' Kabinetben valamelly revolutió történt volna; sem nem a' Parlamentomnak el oszlattatása. Most úgy láttzik, hogy ő a' környúlállásoknak engedett, 's a' Békesség meg kötésének ditsőségét másra hagyta; de különben az ő további tzieljai titokban vagynak. Hanem, hogy az ő mesterkedései által választódott legyen Addington Úr ő utánna való Ministerré: abban senki sem kételkedik.

Dánia.

A' Koppenhágai Udvarhoz az az örvendetes hír ment egy Kurír által Petersburgból; hogy a' Daniai Követnek onnan való közelebbi hirtelen el utazását csak valami ollyas ízeletesség okozta vala, mellynék már egészen vége vagyon. Továbbá, hogy az Orosz és Danus Udvar között a' leg tökéletesebb egygyesség uralkodik; 's vala mint a' Daniai Követ Petersburgba, szintúgy az Orosz Császár Követje is Koppenhágába minden órán vilzsa fog térni. (Az újjabb tudósítások ízerént, már el is érkezett az Orosz Követ Koppenhágába.)

Mái napig sem adott még arról ki parantso latot a' Daniai Udvar, hogy az Angliai hajókat az ő Kikötőhelyeiben le kellene tartóztatni. — Tsak bíznak az egymással való ölzve békéléshez.

Koppenhágában van most Kronstedt Svéd tén.

geri Vezér, a szövetséges hadi készüléteknek, és Hivern szigetének meg erősítésének igazgatására. A Sved partokon Helsingborn körül batteriákat készítenek; 's a tengeri éles közsziklák közt el evez. hető apró hajókból álló Svecziai Sereg, rész szerént a' Belti Fzoros tengerbe fog menni. A' frégátokat nem számlálván, 14 első nagyságú hajónk tsak nem egészen fel van már készülve. Glückstadtól fogva (Holsatziai város, az Albis vizének tengerbe szakadásánál.) az Albis vize mentében egész Altonaig nagy hadi és óltalom készülétek tétetnek a' Daniai Udvar részéről. Holsatziba sok lovas katonaság takarodik Dániából; 's az Albis vizének északi partja holzfzában, mindenütt batteriákat hánynak.

Olasz Ország.

Veron: Feb. 26-án. A' Lunevillei Sékeség kötésnek az a' szikkelye, mellynek ereje szerint a' Toskánai Nagy Hertzogség a' Pármai Udvar birtokába fog már által menni; felette nagy és fájdalommal tellyes meg indulást okozott Florentziában, Livornóban, és egyéb Helyeken. A' minthogy Követet is küldtek e' miatt Párisba. Toskána mindég bódlog vólt az Aústriai Kormányozás alatt; 's nevezetesen Livornó virágzó kereskedő várossá lett. Most pedig, midőn azt az Anglusok bé kerítve tartják, minden tengeri kereskedése tsak nem egészen oda van.

Róma Jan. 31-dikén. A' Konzuloknak parantsolattyából, Pedemontziumban fekvő Tortona vára földig le fog rontatni.



A'

CSASZARI ÉS KIRALYI FELSÉG
ENGEDELMÉVEL.

Nro 25.

Költ Bétsben, Böjt-más Havának (Mártziusnak)
27-dik napján 1801-dik Elztendőben.

B é t s.

Náadorispányunk Ő Királyi Hertzegsége hól-
nap indul el Laxenburghól Nagy Mária-Czelbe,
melly város Stájer Országban fekszik, 's igen ne-
vezetes az ottan lévő B. Sz. Mária tsudálatos
képéről.

Feldmarsal Károly Ő Hertzegsége oda hagy-
ta már a' Schönbrunni Kvártélyját, 's benn la-
lik a' városban. Gyakorta látogatására megy a'
Felséges Császár 's Királyunk. Már egészen fel-
gyógyúlt Ő Kir. Hertzegsége, 's ma ki is lovag-
lott a' Prater erdejébe.

D d